
Об организации проведения итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 
по образовательным программам основного общего
образования на территории  Горнозаводского 
городского округа  в 2018-2019 учебном году

       В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  
и  Федеральной  службы  в  сфере  образования  и  науки  от  7  ноября  2018  г.
№189/1513  «Об  утверждении  Порядка  проведения  государственной  итоговой
аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  образования»,
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 28.12.2018г. №
СЭД-26-01-06-1287, с целью организации и проведения итогового собеседования
на территории Горнозаводского городского округа  в 2018-2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение  итогового  собеседования   обучающихся  по
русскому  языку  по  образовательным  программам  основного  общего
образования  (далее  –  итоговое  собеседование)  на  территории
Горнозаводского городского округа в 2018-2019 в установленные сроки.

2. Обеспечить  организацию  проведения  итогового  собеседования  в
соответствии  с  нормативно-правовыми  и  инструктивно-методическими
документами  Министерства  просвещения  Российской  Федерации,
Министерства образования и науки Пермского края.

3. Руководителям общеобразовательных организаций при проведении итогового
собеседования  руководствоваться  прилагаемым  приказом  Министерства
образования и науки Пермского края, настоящим приказом. 

4. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
начальника Управления образования Реутову Е.Ф. 

Начальник управления                                                                     И.А. Панькова

Реутова Е.Ф. 41308

10.01.2019г. 01-03/01


